Số 18, Phan Chu Trinh, P.Quang Vinh, TP Biên Hòa, Đồng Nai. Email: sgtvt@dongnai.gov.vn

Website: sgtvt.dongnai.gov.vn. Điện thoại: 0251.3847320 – Fax: 0251.3942248

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-QLVTPT

V/v hỗ trợ đưa người lao động về quê

chữa bệnh tại tỉnh Đắk Nông.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đồng Nai,  ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi: UBND tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số

10898/UBND-KTN ngày 09/9/2021 về hỗ trợ cho các phương tiện, cán bộ,

công nhân viên của các Cơ quan, Đơn vị được di chuyển, lưu thông; Trong đó,

giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan nghiên cứu

xử lý kiến nghị của Trường Sĩ quan Chính trị, UBND TP Đà Nẵng, UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế, UBND tỉnh Quảng Nam, UBND tỉnh Sóc Trăng, UBND tỉnh

Vĩnh Long, Công ty CP Taekwang Vina nhằm đảm bảo việc di chuyển trong

thời gian phong tỏa và công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

Sau khi nghiên cứu, Sở Giao thông vận tải đã có Văn bản 4077/SGTVT-

QLVTPT ngày 13/9/2021 đề nghị các Cơ quan có liên quan trong tỉnh phối hợp

tạo điều kiện cho phương tiện, nhân sự, thiết bị của UBND các tỉnh và các Đơn

vị lưu thông qua địa bàn tỉnh Đồng Nai thuận lợi, đáp ứng các yêu cầu về phòng

chống dịch COVID-19 theo quy định.

Riêng tại Văn bản số 18TV/TK2021 ngày 07/9/2021 của Công ty CP

Taekwang Vina về việc xin hỗ trợ đưa công nhân về quê chữa bệnh tại tỉnh Đắk

Nông, trong đó có nội dung như sau: Công ty CP Taekwang Vina hiện có 02

công nhân có tình trạng sức khỏe yếu, ốm bệnh thường xuyên, không ai chăm

sóc ngày một trở nặng; Công ty mong UBND tỉnh Đồng Nai kết nối với UBND

tỉnh Đắk Nông để thống nhất, tạo điều kiện cho người lao động được về quê để

điều trị bệnh tại tỉnh Đắk Nông được an toàn.

Về vấn đề này, Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai kính đề nghị UBND

tỉnh có chỉ đạo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tham mưu, kết nối với

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông để có ý kiến tham mưu

UBND tỉnh Đắk Nông nhằm thống nhất, tạo điều kiện thuận lợi đưa 02 người

lao động nói trên về tỉnh Đắk Nông.

Sau khi có ý kiến thống nhất giữa hai địa phương, Sở Giao thông vận tải

sẽ phối hợp với Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, các Cơ quan, Đơn vị

mailto:sgtvt@dongnai.gov.vn

2

liên quan tạo điều kiện thuận lợi cho công tác đưa đón người lao động có mong

muốn về quê được an toàn.

Trên đây là ý kiến của Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai, kính trình

UBND tỉnh Đồng Nai xem xét, chấp thuận.

Đính kèm: Văn bản số 18TV/TK2021 ngày 07/9/2021 của Công ty CP

Taekwang Vina./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC

- Sở Lao động – Thương binh & Xã hội;

- Ban Quản lý KCN Đồng Nai;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu:VT, QLVTPT.
Vỹ

  Dương Mạnh Hưng

		2021-09-13T20:36:07+0700

		2021-09-13T21:25:44+0700

		2021-09-13T21:30:35+0700

		2021-09-13T22:02:20+0700

		2021-09-13T22:02:20+0700

		2021-09-13T22:02:20+0700